
                                      (Provincia di Ragusa)                                     

     

SETTORE MANUTENZIONI-ECOLOGIA 

                                

                                 

 

     REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N. 114       Del  10/04/2012 

 

 

 

        OGGETTO:   Liquidazione fattura n° 444 del 29.02.2012   ditta  META Service  Srl   S.  

                                Giovanni La Punta  (CT)  

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

                         PREMESSO  
-Che a seguito  sequestro preventivo della discarica di Contrada San Biagio a Scicli eseguito 

dall’Autorità giudiziaria  ai sensi dell’art. 321 comma 3° bis c.p.p.  per la fuoriuscita di percolato 

con Ordinanza del Commissario straordinario n° 22  del 29.12.2011, veniva disposto  di porre in 

essere  in via d’urgenza, e in sostituzione dell’ ATO,  (Ente Gestore della discarica),  ogni e 

qualsiasi procedimento inerente al prelievo ed alla rimozione del percolato, provvedendo  tramite 

apposita ditta,  con procedure di estrema urgenza, e nel rispetto delle clausole contenute nel Decreto 

di autorizzazione alla bonifica ambientale n° 2821/2011 R.G.  emesso in data 23.12.2011 dalla 

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Modica; 

-Che con Determina  n° 420 del 30.12.2011 è stata impegnata la spesa di €. 50.000,00  

occorrente a far fronte ai suddetti  interventi di somma urgenza, necessari  ad eliminare le cause del  

grave problema  igienico-sanitario   come segue: In quanto ad €. 5.000,00 al servizio  1.09.05.03/10  

cap. 60  del  Bilancio comunale 2011, e in quanto ad €. 45.000,00 al servizio 1.09.05.03/10  cap. 60  

del redigendo Bilancio comunale 2012;  

-Che con Determina  n°  05   del  9.01.2012 , il servizio in premessa è stato affidato alla ditta  

“META Service Srl” di Catania,  per il prezzo di €. 74,00/tonn. oltre iva come per legge,  fino alla  

concorrenza della somma copmplessiva di €. 50.000,00 impegnata; 

                  Quanto sopra premesso: 

          -Vista  la  fattura  n° 444 del  29.02.2012  acquisita al prot. comunale in data 20.03.2012  al 

n° 7930, dell'importo  di  €.  48.605,57  IVA compresa, emessa  dalla ditta  META Service Srl con 

sede in Via Monti 5, S. Giovanni La Punta (CT),  a fronte  dell’intervento di  prelievo, trasporto e 

smaltimento percolato dalla Discarica di S. Biagio, all’impianto “IAM  Spa” di Gioia Tauro (RC) ; 

-Visti   i  Formulari di identificazione rifiuto (Codice CER 19 07 03),  debitamente vistati e 

firmati dalle parti e dall’impianto di smaltimento finale; 

                Verificato che: 

-Il servizio  è stato effettuato  nel rispetto delle  disposizioni di legge vigenti in materia, e 

delle prescrizioni  delle autorità militari e giudiziali intervenute; 

-il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto; 

           -Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 

48.605,57  iva compresa  a  favore della ditta  META Service Srl con sede in Via Monti 5, S. 

Giovanni La Punta (CT), a saldo   della suddetta fattura; 

           -Visto  l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 



DETERMINA 

 

                            Per la causale in premessa 

           1)- di liquidare e pagare a favore  della  ditta “META Service Srl”  con sede in Via Monti 5, 

S. Giovanni La Punta (CT),  la complessiva somma di €.  48.605,57 IVA compresa, a saldo della 

fattura indicata in narrativa; 

           2)- di prelevare la superiore somma di  €. 48.605,57  come segue: 

-In quanto ad  €. 5.000,00 dal  servizio   1.09.05/10  intervento 03 capitolo 60 del  redigendo  

  bilancio comunale 2012,  residui 2011; 

-In  quanto  ad  €. 43.605,57  dal servizio  1.09.05.03/10   cap. 60  del  redigendo Bilancio  

 comunale 2012;  

3)- Di dare atto che la suddetta  somma  di €. 48.605,57   anticipata dal Comune di Scicli, 

per conto dell’ATO Ragusa Ambiente Spa, (Ente Gestore della discarica)  dovrà  successivamente 

essere addebitata e/o portata a conguaglio nei movimenti contabili dare-avere con la società 

d’Ambito  Territoriale. 

           4)- Di trasmettere originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia per conoscenza al 

Commissario straordinario,  al Presidente del consiglio, e all’ATO Ragusa Ambiente Spa; 

 

 

                                                                                 IL CAPO SETTORE 
                                                                              (Geom. Bonincontro Antonino) 

                              

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE MANUTENZ. – ECOLOGIA       

 

           n. 114        del  10/04/2012 

    

OGGETTO: Liquidazione fattura n° 444 del 29.02.2012   ditta  META Service  Srl   S.  

                                Giovanni La Punta  (CT)  

 

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                            (Dott.  Francesco Lucenti) 


